

## TERMO DE COMPROMISSO E RESPONSABILIDADE – LEI 13.709/2018 LGPD – Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais

A empresa ASAE Serviços Elétricos LTDA, estabelecida na Rua: Pastor Manoel Virginio de Souza, 1065, 2° Andar, Capão da Imbuia, Curitiba – PR, inscrita no CNPJ sob n° 45.502.808/0001-05 neste ato representada por sua administradora, Ana Paula Fagundes Pereira, RG 9.431.508-5, vem por meio desta, sob as penas da lei 14.133/21 declarar que irá:

i. manter o sigilo absoluto, tanto escrito como verbal, sobre os Dados Pessoais sensíveis e não utilizá-los para gerar benefício próprio ou de terceiros, presente ou futuro, obrigando-se a não divulgar, distribuir, copiar, revelar, reproduzir, adaptar, fornecer, comercializar ou explorar (ou permitir a exploração) as Informações Confidenciais e Dados Pessoais que lhe tenham sido confiados, em razão da vista do processo da Licitação Eletrônica 2021/2024;

ii. manter procedimentos adequados a respeito da guarda, prevenção de extravio ou perda de quaisquer documentos contendo Informações de Dados Pessoais Sensíveis.

Curitiba, 19 de Julho de 2024.



Ana Paula Fagundes Representante Legal